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Doroczne wystawy Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego mają już tak długą tradycję, jak długo istnieje 
Towarzystwo, więc ponad pół wieku . Najpierw były to 
w stawy, które miały miejsca nie w siedzibie JTF, którego 
przez I<ilkanaście swoich pierwszych lat Towarzystwo nie 
miało . Pomimo tego, pragnienie prezentowanie swoich 
zbiorowych wystaw wśród członków JTF było na tyle duże, że 
pomimo przeszkód w tym względzie, zawsze znajdowało się 
jakieś rozwiązanie . Jak np. wykorzystywanie innych miejsc, w 
tym m.in. Klubu Księgarza, którego kierownictwo było 
pozytywnie nastawione do takic inicjatyw ze strony JT . 

Tym bardziej, kiedy Jeleniogórskie Towarzystwo 
Fotograficzne doczekało się własnej siedziby, 
pierwszoplanową sprawą było urządzenie tam także galefi" 
wystawienniczej, przez co już bez przeszkód ożna było 

prezentować różne, a tym bardziej własne wystawy, iędzy 

innymi kończące roczne cykle, zwane Wystawami Dorocznymi. 
Dla niektórych była to jedyna, lub jedna z niewielu, okazji do 

pokazania swoich prac na wystawie. Ale jeszcze ważniejszą 
była - i nadal jest - funkcja integrująca członków JTF wokół 
wystawy, jednocześnie też, jakże ważne, zamanifestowanie 
swojej obecności w obiegu kultury. 

Na wystawie prezentowane są różne tematy, na ogół takie' l 
w których dany autor najlepiej się czuje, lub którym bce coś 
przekazać . Dawniej królowała fotografia czarno-biała, dzisiaj 
dominuje barwna, jednak wcale nie łatwiejsza ,pomimo 
powszechności "produkcji" jej rzez laby, gdyż często trafiają 
się różne niechciane zafarby czy nieoczekiwane efekty. Tym 
bardziej trzeba podziwiać kunszt, jeżeli do fotografii nie można 

ieć większych zastrzeżeń technicznych . 
Niniejsza wystawa jest o tyle ważna, że stanowi dopiero 

drugą ekspozycję w nowej i zarazem "młodej" galerii "Focus", 
funkcjonującej formalnie od istopada br. 

Niech więc pociąga ona za soeą następne wystawy, które w 
tym nowym miejscu będą gościły, stanowiąc jednocześnie 
miły akcent zakończenia pracowitego pod względem 
fotograficznym roku, dla całego JTF-u. 
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